公Ⅰ-2地区研修会

平成 31 年 1月吉日

各位

公益社団法人神奈川県病院薬剤師会  会長  佐藤  透

同 中小病院診療所委員会 担当副会長  小村 裕子

同 中小病院診療所委員会    委員長  樋島 学

平成 30年度 第 1 回横浜川崎地区研修会のおしらせ

テーマ：実践！中小病院における新薬評価とフォーミュラリー導入

謹啓

先生方におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

この度、標記研修会を開催いたします。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加賜りますようご案内申し

上げます。          謹白

                                記

日 時 ： 平成 30年 3月 1日 （ 金 ） 18：45～20：30

場 所 ：横浜市社会福祉センター 4 階  ホール

〒231-0062 神奈川県横浜市中区桜木町 1-1

参加費 ：会員 無料（会員証提示がない場合は参加費を徴収します）

非会員  ①日本病院薬剤師会会員：500円

②上記団体に属さない非会員：1,000円

当研修会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定単位１単位（Ⅱ-3）、日

病薬生涯研修認定単位 0.75単位を受けています。（研修会開始 30分後までに受付してください。それ以降はシールの付与は

できません。）

<プログラム>

  司会 中小病院診療所委員会委員 蛭田 剛俊

1. 情報提供

18：45～18：55    『がん領域バイオシミラー、麻薬後発品に関する情報提供』   第一三共株式会社

2. 講演

座長 東名厚木病院 薬剤科 樋島 学先生

19：00～19：30

一般講演  「新薬の評価に審査報告書、RMP を活用してみよう！」

横浜総合病院 薬剤科 佐村 優 先生

19：30～20：30

特別講演  「１から学ぶフォーミュラリ～その医薬品は科学的に評価して採用しましたか？～」

医療法人社団青葉会 新座病院 薬剤科 主任 金井紀仁 先生

共催  公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会

                                                  第一三共株式会社